
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
(Città Metropolitana di PALERMO) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 120 del 07-08-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER DIRITTI DI AUTORE (S.I.A.E.) 

IN OCCASIONE DEL SAGGIO FINALE DEL PROGETTO “LA SCUOLA E IL TEATRO” 

PER GLI STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI QUESTO 
COMUNE; 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, nell’ambito delle attività culturali per le 
fasce giovanili, ha promosso è realizzato il progetto “La Scuola e il Teatro” per gli studenti della 
Scuola Secondaria di 1° Grado di questo Comune; 
- CONSIDERATO che tale rassegna è stata ideata al fine di  contribuire allo sviluppo educativo e 
culturale dei ragazzi, oltre a quello di fornire un percorso guidato ai ragazzi in età scolare, con una 
sperimentazione personale che conduce ad illustrare un testo di fantasia e/o una poesia popolare  
animando e recitando quanto appreso al fine di migliorare la sveltezza, la proprietà, 
l’estemporaneità colloquiale e la dizione, e come tale questa Amministrazione ha ritenuto di 
sostenerla in quanto in linea con i propri obiettivi di crescita sociale e culturale delle giovani 
generazioni; 
- VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 8 del 18 gennaio 2017 con la quale è stata 
incaricata l'Associazione Teatrale “Nuova Generazione” di Giuseppe ZAPPALÀ, con sede in 
Monreale – Via Pietro Novelli n. 349, la  realizzazione  del  progetto: “La Scuola e il Teatro” che si è 
svolto durante l’anno scolastico 2016/2017; 
 - CONSIDERATO che il progetto si è concluso il giorno 7 giugno 2017 con il saggio finale, 
svoltosi all’aperto nello spiazzo antistante i locali dell’ex Lavatoio Comunale “Regina Elena”, con la 
rappresentazione della “Cavalleria Rusticana” tenutosi il giorno 7 giugno c.a.; 
- RITENUTO che per lo svolgimento di tale manifestazione occorre provvedere al pagamento dei  
diritti di autore (S.I.A.E.); 
- VISTA la fattura n. 1617015492 del 05-06-2016 della S.I.A.E. con sede in Roma Viale della 
Letteratura n. 30,  per l’importo complessivo di € 439,60 I.V.A. compresa; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere  ad impegnare e a liquidare  tale somma; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 
 
- DI IMPEGNARE, LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, in favore della 
S.I.A.E., con sede in Roma Viale della Letteratura n. 30, la somma di  € 439,60, mediante 
accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT21P0103003200000010851938, imputandola al capitolo 
10630701/1 “SPESE PER DIRITTI SIAE” del Bilancio di Previsione Esercizio 2017 (imp. n. 665 del 
28/07/2017) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

Il Segretario Comunale   
 Dott. Salvatore SOMMA 

 


